权益保护工作的意见》的精神、《重组管理办法》等相关规定的要求，采取了以

下措施保障中小投资者的权益：

（一）确保交易标的定价公平、公允、合理

上市公司已聘请境内具有证券从业资格的会计师事务所和资产评估机构对

标的资产进行审计、评估，确保交易资产的定价公平、公允、合理；上市公司独

立董事对本次交易资产评估定价的公允性发表独立意见；上市公司所聘请的独立

财务顾问和律师对本次交易的过程及相关事项的合规性进行核查，发表明确的意

见。

四川成飞集成科技股份有限公司重大资产出售报告书（草案）

24

（二）严格履行信息披露义务

本次交易前，上市公司按照《公司法》、《证券法》以及《上市公司信息披

露管理办法》等有关法律法规的要求，切实履行信息披露义务，真实、准确、及

时、完整地披露有关信息，公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价

格产生影响的信息，维护其合法权益。本次交易完成后，除按照强制性规定披露

信息外，上市公司将继续严格执行信息披露管理制度，按照相关法律、法规及规

范性文件的要求，及时、准确地披露公司重组的进展情况。

（三）网络投票安排

本公司董事会将在审议本次交易方案的股东大会召开前发布提示性公告，提

醒全体股东参加审议本次交易方案的临时股东大会会议。本公司将根据中国证监

会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》等有关规定，就本次交易方

案的表决提供网络投票平台，以便为股东参加股东大会提供便利。股东可以参加

现场投票，也可以直接通过网络进行投票表决。

（四）本次重组即期回报摊薄事项的说明

1、本次重大资产重组对上市公司每股收益的影响

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展

的若干意见》（国发[2014]17 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄

即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等相关法律、法规、

规范性文件的要求，公司就本次重大资产重组对即期回报摊薄的影响分析如下：

根据中审众环出具的上市公司 2017 年度《审计报告》（众环审字（2018）

020025 号）、致同出具的上市公司 2018 年度《审计报告》（致同审字（2019）

第 110ZA2227 号）以及致同按本次交易完成后出具的上市公司 2017 年度及

2018 年度《备考审阅报告》（致同专字(2019)第 110ZB4213 号）。本次交易前

后，上市公司的每股收益对比情况如下：

单位：元/股

项目

2018 年度 2017 年度

交易前
交易后

（备考数）
交易前

交易后

（备考数）

四川成飞集成科技股份有限公司重大资产出售报告书（草案）

25

每股收益
基本每股收益 -0.5723 -0.6299 -0.3138 -0.1016

稀释每股收益 -0.5723 -0.6299 -0.3138 -0.1016

扣除非经常性损

益后每股收益

基本每股收益 -0.6899 -0.6571 -0.3696 -0.1080

稀释每股收益 -0.6899 -0.6571 -0.3696 -0.1080

本次交易完成后，上市公司总资产及营业收入将会减少，但归属于母公司所

有者的净资产将有所提升，利润总额和净利润亏损额将有所降低。由于出售部分

亏损业务资产，2017 年上市公司备考报表每股收益有所上升，不存在被摊薄的

情况。2018 年，上市公司归属于母公司所有者的净利润与基本每股收益的备考

数较交易前有所降低，主要是评估基准日锂电科技由于持续亏损无形资产评估出

现减值，备考合并前由锂电科技少数股东承担该无形资产减值的 70%，剔除该

因素影响后，上市公司归属于母公司所有者的净利润与基本每股收益的备考数较

交易前均将有所提高。通过本次交易，公司拟将亏损的锂电业务相关资产剥离，

改善公司财务状况，有利于保持公司持续健康发展，维护全体股东尤其是中小股

东利益，有利于增强公司资产质量、盈利能力与核心竞争力。

2、本次交易的必要性和合理性

本次交易前，上市公司的主营业务之一为锂离子动力电池的研发、生产及销

售。2016 年底，国家新能源汽车补贴政策发生重大调整，公司原有以磷酸铁锂

为主的产品结构受补贴退坡的影响较大，新建三元材料产线尚未批量生产。此外，

公司按照补贴新政的产品技术要求进行产线改造及新建产线调试时间较长，产能

释放受到一定影响。受上述行业政策变化及公司内部因素影响，自 2017 年以来

公司锂电池业务持续亏损。

本次交易，公司拟将现有锂电池业务资产以锂电科技为平台进行重组，并最

[…]

下措施保障中小投资者的权益：

（一）确保交易标的定价公平、公允、合理

上市公司已聘请境内具有证券从业资格的会计师事务所和资产评估机构对

标的资产进行审计、评估，确保交易资产的定价公平、公允、合理；上市公司独

立董事对本次交易资产评估定价的公允性发表独立意见；上市公司所聘请的独立

财务顾问和律师对本次交易的过程及相关事项的合规性进行核查，发表明确的意

见。

四川成飞集成科技股份有限公司重大资产出售报告书（草案）

322

（二）严格履行信息披露义务

本次交易前，上市公司按照《公司法》、《证券法》以及《上市公司信息披

露管理办法》等有关法律法规的要求，切实履行信息披露义务，真实、准确、及

时、完整地披露有关信息，公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价

格产生较切实履行信息披露义务，维护其合法权益。本次交易完成后，除按照强

制性规定披露信息外，上市公司将继续严格执行信息披露管理制度，按照相关法

律、法规及规范性文件的要求，及时、准确地披露公司重组的进展情况。

（三）网络投票安排

本公司董事会将在审议本次交易方案的股东大会召开前发布提示性公告，提

醒全体股东参加审议本次交易方案的临时股东大会会议。本公司将根据中国证监

会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》等有关规定，就本次交易方

案的表决提供网络投票平台，以便为股东参加股东大会提供便利。股东可以参加

现场投票，也可以直接通过网络进行投票表决。

（四）本次重组即期回报摊薄事项的说明

1、本次重大资产重组对上市公司每股收益的影响

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展

的若干意见》（国发[2014]17 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄

即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等相关法律、法规、

规范性文件的要求，公司就本次重大资产重组对即期回报摊薄的影响分析如下：

根据中审众环出具的上市公司 2017 年度《审计报告》（众环审字（2018）

020025 号）、致同出具的上市公司 2018 年度《审计报告》（致同审字（2019）

第 110ZA2227 号）以及致同按本次交易完成后出具的上市公司 2017 年度及

2018 年度《备考审阅报告》（致同专字（2018）第 110ZB4213 号）。本次交

易前后，上市公司的每股收益对比情况如下：

单位：元/股

项目

2018 年度 2017 年度

交易前
交易后

（备考数）
交易前

交易后

（备考数）

四川成飞集成科技股份有限公司重大资产出售报告书（草案）

323

每股收益
基本每股收益 -0.5723 -0.6299 -0.3138 -0.1016

稀释每股收益 -0.5723 -0.6299 -0.3138 -0.1016

扣除非经常性损

益后每股收益

基本每股收益 -0.6899 -0.6571 -0.3696 -0.1080

稀释每股收益 -0.6899 -0.6571 -0.3696 -0.1080

本次交易完成后，由于出售部分亏损业务资产，2017 年上市公司备考报表

每股收益有所上升，不存在被摊薄的情况。2018 年，上市公司归属于母公司所

有者的净利润与基本每股收益的备考数较交易前有所降低，主要是评估基准日锂

电科技由于持续亏损无形资产评估出现减值，备考合并前由锂电科技少数股东承

担该无形资产减值的 70%，剔除该因素影响后，上市公司归属于母公司所有者

的净利润与基本每股收益的备考数较交易前均将有所提高。

2、本次交易的必要性和合理性

本次交易前，上市公司的主营业务之一为锂离子动力电池的研发、生产及销

售。2016 年底，国家新能源汽车补贴政策发生重大调整，公司原有以磷酸铁锂

为主的产品结构受补贴退坡的影响较大，新建三元材料产线尚未批量生产。此外，

公司按照补贴新政的产品技术要求进行产线改造及新建产线调试时间较长，产能

释放受到一定影响。受上述行业政策变化及公司内部因素影响，自 2017 年以来

公司锂电池业务持续亏损。

本次交易，公司拟将现有锂电池业务资产以锂电科技为平台进行重组，并最

终由金坛区政府取得锂电科技、锂电洛阳的实际控制权。锂电科技地处江苏常州，

近两年，在地方政策支持、终端带动、产业外迁等多重因素影响下，江苏常州已

形成新能源汽车和锂电池产业集群。以锂电科技为平台，整合锂电洛阳资源，有

利于充分利用常州当地的产业配套服务优势，提升公司锂电池产业链上下游协同